
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000817-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4655969 - 2]

Id seguridad: 7466803
Chiclayo 5 julio 2023

VISTO: El Informe Técnico Nº 000535-GR.LAMB/GERESA-OFRH-ASS-[4655969-1];

CONSIDERANDO:

Que, mediante solicitud de fecha 28 de junio del 2023, la Servidora:ROSA VIOLETA
GONZAGA PULACHE, Obstetriz I Nivel I del Centro de Salud Jose Leonardo Ortiz, de la
Red de Salud Chiclayo de la Gerencia Regional de Salud de Lambayeque, esta
solicitando el pago de subsidio por fallecimiento  Gastos de sepelio y Luto, de su señor
padre: MANUEL IGNACIO GONZAGA GUTIERREEZ ocurrido el 23 de febrero del 2000.

Que, la mencinada servidora esta adjuntando una PARTIDA DE DEFUNSION de la
municipalidad Centro Poblado CRUCETA - SAN LORENZO del distrito de
TAMBORANDE Provincia y deparatamneto de Piura, de fecha 10 de febrero 2012,
acreditando el fallecimiento de su señor padre: MANUEL IGNACIO GONZAGA
GUTIERREEZ ocurrido el 23 de febrero del 2000.

Que mediante Partida de Nacimiento de fecha 02 de mayo del 2012, de la
municipalidad TAMBORANDE Provincia y deparatamneto de Piura, esta certificando el
nacimiento de ROSA VIOLETA GONZAGA PULACHE con fecha de nacimiento 10 de
diciembre de 1969.

Que, la solicitud presentada por doña: ROSA VIOLETA GONZAGA PULACHE, quien
está solicitando el pago de subsidio por fallecimiento  Gastos de sepelio y Luto, de su
señor padre: MANUEL IGNACIO GONZAGA GUTIERREEZ ocurrido el 23 de febrero del
2000, es preciso indicar que todo beneficio a solicitar debe otorgarse a los servidores
cesantes, activos y que existen plazos para poder solicitarlos, tal como lo establece la
Ley N° 27321, la misma que entró en vigencia el 23 de julio del 2000, donde señala
taxativamente que los derechos laborales prescriben a los cuatro (4) años los mismos
que se cuentan a partir del día siguiente en que se extingue el vínculo laboral, por tanto
la solicitud de los recurrente debe recaer en improcedente.

De conformidad con la Ley Nº 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General a la Ordenanza
Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/GR, y sus modificatorias que aprueba el Reglamento de Organización y
Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, y estando a lo actuado por la Oficina de
Recursos Humanos a lo verificado por el área de apoyo administrativo jurídico y las faculatedes
establecidas en la Resolución Ejecutiva Regional Nº 0240-2023-GR.LAMB/GR.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR IMPROCEDENTE la solicitud presentada por doña:ROSA
VIOLETA GONZAGA PULACHE, Obstetriz I Nivel I del Centro de Salud Jose Leonardo
Ortiz, de la Red de Salud Chiclayo de la Gerencia Regional de Salud de
Lambayeque, sobre el pago de subsidio por fallecimiento  Gastos de sepelio y Luto, por las
razones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución.

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

OFICINA DE RECURSOS HUMANO 

RESOLUCION JEFATURAL N° 000817-2023-GR.LAMB/GERESA-OFRH [4655969 - 2]

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que la presente resolución se publique en el Portal Web de la
Institucional.

                                                                 REGISTRESE, COMUNIQUESE

CBV/ASS

Firmado digitalmente
TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

Fecha y hora de proceso: 05/07/2023 - 15:19:59

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-05T20:20:04+0000
	BALDERA VILLALOBOS Teodolinda Consuelo FIR 17559017 hard




